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Neuerungen im Überblick



Kfz-Privat-Tarif

Ab dem 01.07.2024 gilt für das Neu- und Ersatzgeschäft 

ein neuer Tarif. 

Er wurde für Pkw und übrige private Wagnisse neu 

kalkuliert und bietet weiterhin ein sehr attraktives 

Beitragsniveau. 

Der Tarif ist rechenbar bis einschl. 31.12.2024.

KLASSIK-GARANT 2.0 ab 01.07.2024

Neuer Tarif für Pkw und übrige private Wagnisse

Weiter



Begleitetes Fahren

Kooperation mit dem ACE

B-Tarif

Leistungserweiterungen

Berücksichtigt wird das bereits absolvierte begleitete Fahren jetzt nicht mehr nur beim Versicherungsnehmer, 
sondern auch beim Partner und bei weiteren Nutzern.

Versicherungsnehmer, die eine Mitgliedschaft im Automobilclub Europa (ACE) besitzen, erhalten den Fahrerschutz 
automatisch kostenfrei.

Beamte, Angestellte im öffentlichen Dienst sowie Lebenszeitbeamte werden nicht mehr als Tarifgruppe geführt, 
sondern als weiches Tarifmerkmal. Ein Nachlass für den öffentlichen Dienst wird weiterhin gewährt. 

• Anpassung zu Motorsportveranstaltungen aufgrund der Änderung der KH-Richtlinie im April 2024
• Erhöhung der Entschädigung für Ladekarten von 50 auf 100 EUR
• Erweiterung der pauschalen Wertminderung auch auf Teilkasko
• Erhöhung der Abschleppkosten von 300 EUR auf 400 EUR

Neuerungen im KLASSIK-GARANT 2.0

Die Highlights im Überblick

Weiter



Verbraucherinformation KN0724 PC Weitere Druckstücke

• Produktinformation und –übersicht AUTO

• Produktinformation und –übersicht MOTORRAD

• Produktübersicht Schutzbrief

• Produktblatt Telematik

• Angebotsanfrage für anfragepflichtige Risiken

Neue AKB und Druckstücke

Überarbeitung der AKB, Angebotsanfragen und Prospektur

Zurück



Flotte-GARANT 1+ ab 01.07.2024
Neukalkulation für Pkw und gewerbliche Wagnisse

Kfz-Gewerbe-Tarife

Ab dem 01.07.2024 gelten für Neu- und Ersatzverträge neu kalkulierte Tarife.

Unsere gewerblichen Tarife für Firmen und Selbstständige sind an den aktuellen 

Marktstudien ausgerichtet und bieten attraktive Beiträge.

Gut zu wissen: Alle Pkw-Besitzer, deren Modelle mit Elektro-, Hybrid- oder Flüssiggas-

Antrieben ausgerüstet sind, profitieren weiter von günstigen Beiträgen. 

Alle Tarife haben eine Gültigkeit bis zum 30.09.2024.

Weiter



Neue AKB und Druckstücke
VOKIS Formularcenter

Verbraucherinformation KN0724

250.0030.119 Stand 07.2024

Druckstücke Kfz-Gewerbe

• Datenschutzhinweise 001.0033.01, Stand 04.2024

• Angebotsanfragen auf Grund der neuen Datenschutz-

hinweise, div. 250.0001.101 bis .108, Stand 07.2024

Weitere neue Druckstücke mit Stand 07.2024

• Produktübersicht Flotte-GARANT 1+ 250.0031.18

• Produktübersicht Motorrad 200.0031.203

• Produktübersicht Schutzbrief 200.0036.03

• Prospekt Flotte-GARANT, 250.0031.19

• Kfz-Versicherung Informationsblatt zu Versicherungs-

produkten (Gewerbe), 250.0013.03

Weiter



Verkehrsrechtsschutz / Leistungs-Upgrade Flotte-GARANT
Wichtiges im Überblick

Der Verkehrsrechtschutz kann als Zusatzbaustein im Tarif Flotte-GARANT 1+ 

gewählt werden.

Unter Berücksichtigung der Kostenentwicklungen für Rechtstreitigkeiten der 

vergangenen Jahre wird der Beitrag zum 01.07.2024 moderat angehoben. 

• Ladekarten bis NEU 100 Euro bei Brand oder Entwendung

Zusatzpaket EXKLUSIV für Pkw:

• 5 % der Reparaturkosten nach einem NEU Kaskoschaden als Wertminderungs-

pauschale (innerhalb der ersten 36 Monate nach Erstzulassung und bei 

Reparaturen über 1.000 Euro)

• Die Leistungsverbesserungen gelten auch für bereits bestehende Verträge.  

Flotte-GARANT

und

EXKLUSIV für Pkw

Verkehrsrechtsschutz

NRV
(vermitteltes Geschäft)

Weiter



Landwirtschaftliche Zugmaschinen

Gefahrguttransport und Herstellerliste

Gefahrgutabfrage

Für landwirtschaftliche Zugmaschinen wird in VOKIS zukünftig 
nach dem Transport von Gefahrgütern gefragt.  

Bei „Ja“ ist eine Angebotsanfrage Gefahrgut an 
KRV00Anfragen@vhv.de zu stellen.  

In der Herstellerübersicht von Treckern (inkl. Quads) wurden die 
neuen Hersteller Yanmar und Escorts Kubota ergänzt.

Zurück

mailto:KRV00Anfragen@vhv.de


Zur Erhöhung der Sicherheit Ihrer Daten bieten wir 

ReCoMAX nicht mehr an. Sie können den einfachen 

Zugang durch ein Browser-Zertifikat herstellen. Dieses 

finden Sie, wenn Sie bereits den neuen Fido-Token 

haben, im MAX.NET unter meine Daten. 

Infos unter: www.vhv-partner.de/fido

ReCoMAX für den Absprung aus VOKIS nach MAX.NET wird 

nicht mehr unterstützt

Mit dem neuen FIDO-Schlüssel erleichtern Zertifikate das Login 

Zurück

http://www.vhv-partner.de/fido
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